Kedua: Ayat ini menceritakan tentang aspek akidah iaitu sebagai bukti kekuasaan Allah yang berkuasa menghidupkan semula sesuatu yang telah mati⁴. Allah berkuasa

² Muhammad Thohir Ibnu 'Āsyūr, *At-Tahrīr wa at-Tanwīr*, vol. 7 (Tunisia: Dārul Tunisiyyah, 1984M/1404H), 98.

³ Muhammad bin Jarir At-Thobari, *Jami' al-Bayān fī Ta'wīl al-Qur'ān*, vol. 18 (____: Muassasah ar-Risālah, 2000M/1421H), 677.

⁴ Shamsuddin Al-Qurthubi, *Al-Jāmi' li ahkām al-Qur'ān (Tafsīr al-Qurthubi)*, vol. 2 (Al-Qāhira: Dārul Kutūb al-Misriyyah, 1964M/1384H), 92.

membangkitkan manusia yang telah mati, sebagaimana Allah SWT berkuasa menghidupkan semula kawasan yang telah kering kontang dengan air hujan.

Kesimpulannya, perkataan (مخضرة) di dalam ayat ini merangkumi segala jenis tumbuh-tumbuhan, buah-buahan dan bunga-bunga yang terdapat di dalam pelbagai warna.

مُتَّكِنِينَ عَلَى فُرُشٍ بَطَائِنُهَا مِنْ إِسْتَبْرَقٍ وَجَنَى الْجَنَّتَيْنِ دَانٍ

¹³ Al-Qurthubī, *Al-Jāmi' li ahkām al-Qur'ān (Tafsīr al-Qurthubī)*, vol. 10, 397.

¹⁴ Muhammad bin Jarir At-Thobarī. *Jami' al-Bayān fī Ta'wīl al-Qur'ān*, vol. 23 (Muassasah ar-Risālah, 2000M/1421H), 83.

¹⁵ Nasiruddin, Al-Baidhāwī. *Anwār at-Tanzīl wa Asrār at-Ta'wīl*, vol. 5 (Beirut: Dār Ihya' at-Turath al-'Arabī, 1997M/1418H), 175.

¹⁶ Abu al-Qasim Mahmud bin Amru, az-Zamakhsyarī, *Al-Kassyāf 'an Haqāiq Ghawamidh at-tanzīl (Tafsīr az-Zamakhsyarī)*, vol. 4 (Beirut: Dārul Kitāb al-'Arabī, 1986M/1406H), 454.

Mereka berbaring di atas permadani yang sebelah dalamnya dari sutera. Dan buah-buahan di kedua surga itu dapat (dipetik) dari dekat. (Al-Qur'an 55:54)

Menurut Ibnu Kathir, lafaz (متكئين) membawa maksud berbaring¹⁷, maka secara logiknya perkataan (رفرف) dalam ayat yang dibincangkan sebelumnya membawa maksud bantal atau cadar yang dengannya mereka berbaring.

Oleh itu, kajian awal ini dilihat boleh diteruskan dari aspek penyakit mental lain seperti masalah psikosis, penyalahgunaan dadah, masalah kemurungan dan obsesi kompulsif yang berat dan pelbagai gangguan kesihatan mental yang lain, dengan izin Allah SWT.

RUJUKAN/ REFERENCES

- [1] Al-Quran al-Karim.
- [2] Al-Baidhāwī, Nasiruddin. *Anwār at-Tanzīl wa Asrār at-Ta'wīl*. Beirut: Dār Ihya' at-Turath al-'Arabī, 1997M/1418H.

⁴⁹ Hettiarachchi, A. A. & Perera, U. D. R., "Mobility Impaired Individuals in Healthcare facilities Insights From a Rehabilitation centre at Ragama, Sri Lanka," 48.

⁵⁰ Azharina Binti Azman, "Terapi Warna dalam Senibina," di *Inspirasi Ilmu: Program Pmbudayaan Penulisan 2020* (Kolej Komuniti Kuantan, 2020), 54.

- [3] Al-Qurthubī, Shamsuddin. *Al-Jāmi' li ahkām al-Qur'ān (Tafsīr al-Qurthubī)*. Al-Qāhirah: Dārul Kutūb al-Misriyyah, 1964M/1384H.
- [4] At-Thobarī, Muhammad bin Jarir At-Thobarī. *Jami' al-Bayān fī Ta'wīl al-Qur'ān*. (____: Muassasah ar-Risālah, 2000M/1421H.
- [5] Azman, Azharina. "Terapi Warna dalam Senibina." Di *Inspirasi Ilmu: Program Pembudayaan Penulisan 2020*, 50-58. Kolej Komuniti Kuantan, 2020.
- [6] Az-Zamakhsyarī, Abu al-Qasim Mahmud bin Amru. *Al-Kassyāf 'an Haqāiq Ghawamidh at-tanzīl (Tafsīr az-Zamakhsyarī)*. Beirut: Dārul Kitāb al-'Arabī, 1986M/1406H.
- [7] Bandara, K.M.S. & Hettiarachchi, A . A, "Impact Of Colours In Classroom Interiors On Mental Health Undergraduates With Reference To Depression, Anxiety, And Stress Levels ." *Faru Journal*, no. 2 (2022): 54-62.
- [8] Barlow, D. H., Donna B. Pincus, Nina Heinrichs, and Molly L. *Anxiety disorders.

*FARU Journal* 9, no. 1 (2022): 45-53.
- [13] <https://ir.uitm.edu.my/id/eprint/74183/1/74183.pdf>
- [14] <https://www.hmetro.com.my/WM/2023/02/938533/petunjuk-gangguan-emosi>

- [15] Hussain, Syed Qutb Ibrahim. *Fī Zilāl al-Quran*. Al-Qāhirah: Dar as-Syurūf, 1991M/1411H.
- [16] Ibnu 'Āsyūr, Muhammad Thohir. *At-Tahrīr wa at-Tanwīr*. Tunisia: Dārul Tunīsiyyah, 1984M/1404H.
- [17] Ibnu Kathīr, 'Imaduddin. *Tafsīr al-Qur'ān al-'Azhīm (Tafsīr Ibnu Kathīr)*. Beirut: Dārul Kutub al-'Ilmiyyah, 1998M/1419H.
- [18] Kamus Dewan Bahasa dan Pustaka. "Primigravida: Ibu hamil kali pertama." Diakses pada Mac 1, 2024. <https://prpm.dbp.gov.my/cari1?keyword=primigravida>.
- [19] Mohamed Razali, Norwardatun.